
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

CANINDÉ
Lei nº 2347/2017

24 de Março de 2022 - ANO V - Edição N° 511 - Pág. 01 a 15

CONSÓRCIO PÚB. DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO - Estado do Ceará - CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ - O Pregoeiro torna público a 
abertura do Pregão Eletrônico nº 2022032102-PE, cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EMISSÃO DE LAUDOS MÉDICOS 
PARA ATENDER A DEMADA DA POLICLINICA REGIONAL FREI LUCAS DOLLE, VINCULADA AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 
MICRORREGIÃO DE CANINDÉ-CPSMCA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br.com com início do 
acolhimento das propostas: 28/03/2022 as 08h00mim, fim do acolhimento das propostas: 08/04/2022, as 08h00mim; data de abertura das propostas: 08/04/2022, 
às 08h10; início de disputa de preços: 08/04/2022, às 09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação e nos sites: www.tce.gov.ce.br; 
www.bbmnet.com.br; http://www. https://cpsmcaninde.ce.gov.br. Canindé-CE, 23 de Março de 2022-Rafael Costa da Cruz-Pregoeiro 
 
AVISO DE LICITAÇÃO -O Presidente da Comissão de Licitação do CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ, torna 
público aos interessados que a partir da data desta publicação, até as 10:00hs do dia 12 de Abril de 2022, na sala desta comissão de licitação, localizado na Av.  
Chico Campos, Nº 951, bairro: Monte, Cidade do Ceará, estará realizando Credenciamento e Recebimento de documentação dos interessados no Credenciamento 
Nº 2022032101-CH, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA REALIZAÇÃO DE  
PROCEDIMENTOS MÉDICOS ESPECIALIZADAS, DESTINADO AO ATENDIMENTO DA DEMANDA GERADA PELA POLICLÍNICA 
REGIONAL FREI LUCAS DOLLE, VINCULADA AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, o edital se encontra na íntegra na sede da comissão de licitação, nos sites: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ http://www.cpsc.tu dotransparente.com.br. Canindé-CE, 23 de Março de 2022. Jhonatas Miranda do Nascimento – 
Presidente. 

GABINETE DA PREFEITAGABINETE DA PREFEITA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 069-A/2022 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e de conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 
de 29 de Agosto de 2017; RESOLVE: I – EXONERAR o Senhor FRANCISCO JUDECY ALVES DA SILVA, brasileiro, inscrito no CPF Nº 006.056.583-
74, residente e domiciliado no município de Canindé, do cargo de provimento em comissão de COORDENADOR PEDAGÓGICO, Nível CPED, integrante 
da estrutura organizacional da Secretaria de Educação, nos termos do anexo II nº 2.364/2017 de 29 de Agosto de 2017; II – Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 01 DE MARÇO DE 2022. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA 
XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé-Ceará 
 

PORTARIA Nº 114/2022 DECLARA ESTÁVEL NO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL A SERVIDORA CLEYONARA MATIAS FERREIRA, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. A PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 123, inciso VII, da 
Lei Orgânica do Município de Canindé, e CONSIDERANDO o disposto no § 4º, do artigo 41, da Constituição Federal, acrescentado pela Emenda Constitucional 
nº 19, de 04 de junho de 1998;  CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Municipal nº 1.902, de 24 de outubro de 2005, que altera a Lei nº 1.190, de 23 de janeiro 
de 2002, no tocante ao estágio probatório e estabilidade; CONSIDERANDO o que determina a Lei nº 2.037, de 12 de março de 2008, que dispõe sobre a 
alteração da Lei nº 1.190, de 23 de janeiro de 2002, no tocante ao estágio probatório e estabilidade; CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 21, de 28 de 
Junho de 2018, que regulamenta o estágio probatório dos servidores públicos do Município de Canindé, CONSIDERANDO o direito à razoável duração do 
processo e os princípios constitucionais da eficiência e dignidade da pessoa humana;  CONSIDERANDO o Ofício nº 261/2022 da Secretaria Executiva de 
Administração solicitando a Portaria de Estabilidade dos servidores relacionados no ofício 21/2022 em anexo, da Diretoria Executiva de Recursos Humanos; 
Art. 1º. Fica DECLARADA a Condição de Estabilidade, após aprovação em Estágio Probatório, no Serviço Público Municipal, da servidora CLEYONARA 
MATIAS FERREIRA, inscrita no CPF nº 058.146.513-00, nomeada através da portaria nº 087 datada de 04 de fevereiro de 2019, ocupante do cargo de 
provimento efetivo de NUTRICIONISTA, carga horária de 40h/s, integrante da Estrutura Administrativa da Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º. A 
declaração de estabilidade de que trata o art. 1º, desta Portaria, decorre de aprovação em Concurso Público Municipal, regulado pelo Edital de Concurso Público 
Municipal nº 01/2018, de 31 de janeiro de 2018 e homologado por ato do Chefe do Poder Executivo Municipal em 20 de setembro de 2018. Art. 3º. Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua assinatura. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 23 DE MARÇO DE 2022. MARIA DO ROZÁRIO 
ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé/CE 
 

PORTARIA Nº 115/2022 DECLARA ESTÁVEL NO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL A SERVIDORA DANIELE MATEUS SOUSA, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. A PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 123, inciso VII, da Lei 
Orgânica do Município de Canindé, e CONSIDERANDO o disposto no § 4º, do artigo 41, da Constituição Federal, acrescentado pela Emenda Constitucional 
nº 19, de 04 de junho de 1998;  CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Municipal nº 1.902, de 24 de outubro de 2005, que altera a Lei nº 1.190, de 23 de janeiro 
de 2002, no tocante ao estágio probatório e estabilidade; CONSIDERANDO o que determina a Lei nº 2.037, de 12 de março de 2008, que dispõe sobre a 
alteração da Lei nº 1.190, de 23 de janeiro de 2002, no tocante ao estágio probatório e estabilidade; CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 21, de 28 de 
Junho de 2018, que regulamenta o estágio probatório dos servidores públicos do Município de Canindé, CONSIDERANDO o direito à razoável duração do 
processo e os princípios constitucionais da eficiência e dignidade da pessoa humana; CONSIDERANDO o Ofício nº 261/2022 da Secretaria Executiva de 
Administração solicitando a Portaria de Estabilidade dos servidores relacionados no ofício 21/2022 em anexo, da Diretoria Executiva de Recursos Humanos; 
Art. 1º. Fica DECLARADA a Condição de Estabilidade, após aprovação em Estágio Probatório, no Serviço Público Municipal, da servidora DANIELE 
MATEUS SOUSA, inscrita no CPF nº 070.038.533-96, nomeada através da portaria nº 143 datada de 20 de fevereiro de 2019, ocupante do cargo de provimento 
efetivo de MERENDEIRA, carga horária de 40h/s, integrante da Estrutura Administrativa da Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º. A declaração de 
estabilidade de que trata o art. 1º, desta Portaria, decorre de aprovação em Concurso Público Municipal, regulado pelo Edital de Concurso Público Municipal nº 
01/2018, de 31 de janeiro de 2018 e homologado por ato do Chefe do Poder Executivo Municipal em 20 de setembro de 2018. Art. 3º. Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua assinatura. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 23 DE MARÇO DE 2022. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO 
PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé/CE 



Diário Oficial Eletrônico de Canindé - CE - Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada 
Conceição, Canindé - CE, CEP: 62700-000

CRIADO PELA LEI N° 2.347/2017 E ALTERADO PELA LEI N° 2.356/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017

diarioofical.caninde.ce.gov.br
caninde.ce.gov.br

facebook.com/prefeituradecaninde

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

—  PREFEITA  

Maria  do  Rozário  Araújo  Pedrosa  Ximenes  

—  VICE-PREFEITO 

Antônio Ilomar Vasconcelos Cruz 

—  SECRETARIA-CHEFIA  DE  GABINETE  

Diana Célia Almeida Gomes  

—  PROCURADOR  GERAL  DO  MUNICÍPI O 

João Valmir Portela Leal Junior  

—  CONTROLADORIA  GERAL  

Edilson Rodrigues Ximenes  

—  SECRETÁRIA  EXECUTIVA  DE  ADMINISTRAÇÃO

Maria Meirilene Ferreira Alves  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL

Edivania de Sousa Fariass  

— SECRETÁRIO  DE  AGRICULTURA  E RECURSOS 
HÍDRICOS 

João Paulo Rodrigues Ribeiro  

—  SECRETÁRIA  DE  DESENVOLVIMENTO  E CONÔMICO

 E  TURISMO  

Maria  do  Socorro  Rocha  Bastos  Marreiro  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  

José Kledeon Viana Paulino  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA  

Pedro Victor Moreira Feitosa  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  

Alexsandro da Costa Justa 

—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  

Islayne de Fátima Costa Ramos 

  

 

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA 
E  TRÂNSITO 

Francisco Gean Gomes da Silva  

—  PRESIDENTE  DO  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA  
DO  MUNICÍPIO  

Ilane Karise Barbosa Cunha 

 

—  PRESIDENTE  DO  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA 
E  ESGOTO - SAAE 

Xisto Azevedo Lima  

—  PRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO DE  ESPORTES, CULTURA 
E  PATRIMÔNIO  

Rômulo  Laurenio  de  Oliveira  

 

—  OUVIDORA  GERAL  DO  MUNICÍPIO  

Ana  Claudia Silvestre  Matos  

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  CONTRATOS  E  

CONVÊNIOS 

Ramon  Francesco  Barros  Braga  

—  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO  

Lia Vieira Martins  

—  TESOUREIRA  MUNICIPAL  

Carlos Eduardo Dias da Silva  

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  COMPRAS  E  MATERIAL  

Marjorye Priscila Viana Nascimento 

—  DIRETOR  GERAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  TRIBUTÁRIA  

Norma  Suely  Sousa  Alves 

— COORDENADOR DO DIÁRIO OFICIAL
Carlos Augusto da Silva Almeida      

 —  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Antônio Fábio Uchoa Soares

DIRETOR EXECUTIVO DE COMUNICAÇÃO E 
MARKETING

—

Francisco Aderir Martins

— DIRETOR GERAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL
Francisco da Silva Mourão

Quinta-feira,  24 de Março de 2022 - Nº 511



Quinta-feira,  24 de Março de 2022 - Nº 511PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Quinta-feira,  24 de Março de 2022 - Nº 511PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Quinta-feira,  24 de Março de 2022 - Nº 511PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Quinta-feira,  24 de Março de 2022 - Nº 511PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Quinta-feira,  24 de Março de 2022 - Nº 511

LEIS MUNICIPAIS

PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Quinta-feira,  24 de Março de 2022 - Nº 511PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Quinta-feira,  24 de Março de 2022 - Nº 511PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Quinta-feira,  24 de Março de 2022 - Nº 511PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Quinta-feira,  24 de Março de 2022 - Nº 511PÁG. 11 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PÁG. 12 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  24 de Março de 2022 - Nº 511



PÁG. 13 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

“O desrespeito à prerrogativa de iniciar o processo de positivação formal do Direito, gerado pela usurpação do poder 
sujeito à cláusula de reversa, traduz vício jurídico de gravidade inquestionável, cuja ocorrência reflete típica hipótese de 
inconstitucionalidade formal, apta a infirmar, de modo irremissível, a própria integridade jurídica do ato legislativo eventu almente 
editado. Dentro desse contexto - em que se ressalta a imperatividade da vontade subordinante do poder constitui nte -, nem mesmo a 
aquiescência do Chefe do Executivo mediante sanção ao projeto de lei, ainda quando dele seja a prerrogativa usurpada, tem o c ondão 
de sanar esse defeito jurídico radical. Por isso mesmo, a tese da convalidação das leis resultantes do pro cedimento inconstitucional de 
usurpação - ainda que admitida por esta Corte sob a égide da  Constituição de 1946  (Súmula 5) - não mais prevalece, repudiada que foi 
seja em face do magistério da doutrina (...), seja, ainda, em razão da jurisprudência dos Tribunais, inclusive a desta Corte  (...)”. 

 [ADI 1197 , Rel. min.  Celso de Mello , P, j. 18-5-2017, DJE 114 de 31-5-2017.] (grifei)  

Desse modo, é latente o vício de origem do Autógrafo de Lei em apreciação, uma vez que a matéria nele contida é de competência exclusiva 
do Poder Executivo. O Município, por meio de seu gestor, goza de total competência para organizar e implantar mecanismos que propiciem o efetivo 
atendimento em toda a atividade administrativa, até mesmo porque, qualquer que seja a açã o, culmina em obrigações e, consequentemente, aumento de 
despesas, como é o caso.  

Ademais, o conteúdo do Autógrafo de Lei sob exame, não traz a indicação, nem mesmo de forma genérica, dos recursos disponívei s que irão 
suprir as despesas que o Município ter á para colocá -lo em prática.  

Dessa forma, o Autógrafo de Lei n.º 010/2022 não pode ser sancionado, vez que, em assim sendo, estar -se-á legislando sob a égide da 
ilegalidade.  

Portanto, verifico que o objeto do Projeto de Lei, ora vetado, não pode simplesmen te determinar o custeio da máquina pública para promover a 
criação do dia do Camelô e do Vendedor Ambulante e desenvolver atividades comemorativas, de incentivo e de apoio administrati vo, uma vez que resultará 
em nítido impacto no orçamentário do erário ca so venha a ser implementado.  

Diante do exposto, em razão de padecer de vício de inconstitucionalidade formal, decido vetar o Autógrafo de Lei n.º 010/2022 . 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 24 DE MARÇO DE 2022.  

MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES   
Prefeita Municipal de Canindé/CE  

GABINETE DA PREFEITAINSTITUTO DE PREVIDÊNCIA - IPMC 
CONVOCATÓRIA Nº 15/2022 

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ-CE, por sua Presidente, subscritor, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem 
a legislação pertinente, vem por meio desta convocar, nos dias e horários discriminados, os servidores abaixo relacionados a se fazerem presentes nas 
dependências desta Autarquia, situada à Rua Célio Martins, 686, Imaculada Conceição, Canindé-CE, para realização de Perícia Médica Oficial que avaliará sua 
capacidade laborativa para exercício de suas funções. 

 

 

Canindé, 24 de Março 2022 

ILANE KARISE BARBOSA CUNHA 
Presidente do IPMC   

 
E R R A T A   13/2022 

Canindé/CE, 24 de Março de 2022. 
ERRATA da PORTARIA PREV. Nº 226/2021 - Cujo objetivo é CORRIGIR na folha de pagamento do IPMC o(a) Senhor(a) MARIA ERENILDA BEZERRA 
ALMEIDA. Na ERRATA da Portaria Prev. Nº 226/2021, publicada na página 34 do Diário Oficial do Município Nº 476, em 30 de NOVEMBRO de 2021, 
conforme alterações no texto que se segue:  ONDE SE LÊ: MARIA ERENILDA ALMEIDA BEZERRA, LÊIA-SE: MARIA ERENILDA BEZERRA 
ALMEIDA. ILANE KARISE BARBOSA CUNHA - Presidente do IPMC 

 

CPF NOME DATA HORA 

004.245.293-78 ANTONIA LÍLIAN SOUSA DA SILVA 29/03/2022 15:00 

636.869.883-72 ANTONIA DA SILVA FREITAS 29/03/2022 15:15 

851.655.733-20 MEIRIANE RODRIGUES MUNIZ 29/03/2022 15:30 

926.258.603-59 RITA DE CÁSSIA FREITAS DA CRUZ 29/03/2022 15:45 

410.230.133-04 ANTONIO ALVES ALMEIDA 29/03/2022 16:00 

959.943.943-00 FRANCISCA HELENA AMARO DE FREITAS 29/03/2022 16:15 

575.545.103-00 FRANCISCA EVELINA SANTOS COELHO 30/03/2022 08:00 

814.110.903-06 MARIA ROSIMERY GALVINO DA SILVA 30/03/2022 08:30 

389.956.203-82 TEREZINHA GLEIDE SAMPAIO 30/03/2022 09:00 

859.698.343-00 NEUCILIA SILVA OLIVEIRA 30/03/2022 09:30 

880.368.803-00 MARIA DO SOCORRO DIAS UCHOA 30/03/2022 10:00 

543.383.873-00 ANTONIA ANETE OLIVEIRA FERREIRA 30/03/2022 10:30 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO Nº 
20190402001, DERIVADO DO PREGAO ELETRONICO NUMERO 008/2019-PE; OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LICENÇA DE USO DE SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO PARA ATENDER A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE; OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR IGUAL PERIODO; CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; CONTRATADO: INTERPÚBLICA ASSESSORIA E  

Quinta-feira,  24 de Março de 2022 - Nº 511



PÁG. 14 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  24 de Março de 2022 - Nº 511



PÁG. 15 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  24 de Março de 2022 - Nº 511

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO – 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2022 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS 
DE EXCEPICIONAL INTERESSE PÚBLICO E SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES NA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
E TURISMO – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
E TURISMO – SRA. MARIA DO SOCORRO ROCHA BASTOS MARREIRO. CONTRATADO:  FRANCISCO RONDES ABREU DOS SANTOS – 
CARGO: VIGIA NOTURNO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI ORGÂNICA MUNICIPAL Nº 2161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011. 
VIGÊNCIA: 18/03/2022 A 18/03/2023. 
 
PORTARIA N°002/2022 A Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria Nº 
012/2021, e em conformidade com a Lei Municipal nº 1.864/04 e 1.865/04, de acordo com o Decreto nº002-A/2013. RESOLVE REVOGAR a publicação do 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2022 abaixo relacionado, publicado na Edição N° 510/2022 página 16 no Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Canindé, em data de 22/03/2022: CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE Canindé-CE, 23 de março de 2022. MARIA DO SOCORRO ROCHA 
BASTOS - Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15

